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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi “Kể chuyện gia đình qua ảnh”, 

chủ đề “Gia đình - Cội nguồn yêu thƣơng” 

 trên mạng xã hội facebook năm 2022 
 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022 của Ban Thường vụ Hội Liên 

hiệp Phụ nữ (LHPN) tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Công văn số 226/SVHTTDL-QLVH, ngày 11/02/2022 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức các hoạt động nhân Ngày 

Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2022, 

Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi “Kể 

chuyện gia đình qua ảnh”, chủ đề “Gia đình - Cội nguồn yêu thương” trên mạng xã 

hội facebook năm 2022, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phát huy vai trò của tổ chức Hội trong công tác gia đình, góp phần nâng 

cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp Hội, cán bộ, hội viên, phụ nữ đối với công 

tác xây dựng gia đình trong tình hình mới. 

- Nhằm lan toả những giá trị văn hoá truyền thống tốt đẹp của gia đình Việt 

Nam, tạo sự chuyển biến trong vun đắp các giá trị gia đình, xây dựng gia đình no 

ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh theo tinh thần Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, Nghị quyết Đại hội Phụ nữ các cấp. 

- Tạo sân chơi để các thế hệ gia đình trên địa bàn tỉnh giao lưu, học tập kinh 

nghiệm, truyền động lực, cảm hứng tích cực trong gắn kết các thành viên; giúp mỗi 

thành viên trong gia đình thấu hiểu, đồng cảm, đoàn kết, cùng nhau xây dựng gia 

đình hạnh phúc, bền vững. 

2. Yêu cầu 

- Cuộc thi được chuẩn bị chu đáo, triển khai sâu rộng, hiệu quả, thu hút đông 

đảo các tầng lớp phụ nữ, người dân trên địa bàn tỉnh tham gia và phù hợp tình hình 

phòng, chống dịch Covid-19. 

- Thí sinh chỉ được sử dụng hình ảnh/video, câu chuyện có thật về gia đình 

mình khi tham gia cuộc thi. 

II. ĐỐI TƢỢNG DỰ THI 

- Cuộc thi được phát động rộng rãi trong cán bộ, hội viên, phụ nữ và Nhân 

dân đang sinh sống, làm việc trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. 
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- Người dự thi phải có địa chỉ, số điện thoại liên lạc rõ ràng để Ban Tổ chức 

liên hệ khi cần; chấp hành đúng thể lệ cuộc thi và tự chịu trách nhiệm về bản 

quyền tác phẩm tham gia dự thi. 

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

Từ ngày ban hành kế hoạch đến hết ngày 31/3/2022, trong đó: 

- Tiếp nhận, chọn lọc bài dự thi: Từ ngày 26/02/2022 đến hết ngày 

10/3/2022. 

- Đăng tải và chia sẻ trên fanpage của Hội: Từ ngày 11/3/2022 đến hết ngày 

20/3/2022. 

- Chấm điểm, tổng kết và trao giải: chậm nhất ngày 31/3/2022 (sẽ có Thông 

báo sau). 

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI 

1. Tên cuộc thi: “Kể chuyện gia đình qua ảnh” 

Chủ đề: “Gia đình - Cội nguồn yêu thương”. 

2. Nội dung 

- Thông qua những khoảnh khắc đáng nhớ (hình ảnh, video), thí sinh kể lại 

câu chuyện của gia đình mình và gửi gắm vào đó ít nhất 01 thông điệp tích cực 

giúp cộng đồng, xã hội hiểu rõ hơn về những giá trị văn hoá tốt đẹp của gia đình 

như tình yêu thương, thủy chung, hiếu nghĩa, đức hy sinh, sự sẻ chia, mình vì mọi 

người - mọi người vì mình... Câu chuyện chia sẻ tối đa 1.000 từ, với 2-4 hình ảnh 

đính kèm, nếu là video có độ dài tối đa 5 phút. 

- Ảnh/video có nội dung, bố cục, màu sắc, ý tưởng sáng tạo theo nội dung 

câu chuyện chia sẻ và phù hợp chủ đề cuộc thi, có trích dẫn minh hoạ ở từng bức 

ảnh cụ thể. 

3. Hình thức 

- Cuộc thi được tổ chức online thông qua mạng xã hội facebook. Thí sinh 

tham gia dự thi gửi bài viết kèm các hình ảnh/video liên quan về địa chỉ email 

kechuyengiadinhquaanh@gmail.com; cung cấp địa chỉ và số điện thoại liên lệ. 

- Các câu chuyện của thí sinh (kèm theo hình ảnh hoặc video) được Ban 

Giám khảo cuộc thi sơ loại, chọn lọc 30 bài dự thi hợp lệ, chất lượng, hiệu quả 

tuyên truyền cao để đăng tải trên fanpage Hội Phụ nữ Tây Ninh 70 

(https://www.facebook.com/profile.php?id=100072274665640) trong thời gian quy 

định. Thí sinh được phép mời gọi tương tác, chia sẻ bài dự thi. 

- Cách thức tính điểm: Theo thể lệ cuộc thi đính kèm. 

V. CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG 

- 01 giải Nhất. 

- 02 giải Nhì. 

- 03 giải Ba. 

mailto:kechuyengiadinhquaanh@gmail.com
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- 10 giải Khuyến khích. 

- 02 giải Phụ (do Ban Giám khảo chọn): Câu chuyện chia sẻ/hình ảnh ấn 

tượng nhất; đơn vị có nhiều bài dự thi nhất qua vòng sơ loại. 

VI. KINH PHÍ 

Ngân sách Nhà nước. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội LHPN tỉnh 

- Ban Gia đình xã hội - Kinh tế chủ trì tham mưu xây dựng và triển khai kế 

hoạch, thể lệ, thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký cuộc thi; phối hợp 

Văn phòng - Tổ chức chuẩn bị kinh phí, điều kiện tổ chức và trao giải cuộc thi. 

- Văn phòng - Tổ chức, Ban Tuyên giáo - Chính sách luật pháp căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ phối hợp thực hiện tốt nội dung liên quan. 

- Cán bộ, công chức, lao động trong cơ quan tích cực tham gia, tuyên truyền, 

vận động hội viên, phụ nữ và Nhân dân tham gia cuộc thi; thường xuyên tương tác, 

chia sẻ để lan toả ý nghĩa cuộc thi đến cộng đồng. 

2. Hội LHPN huyện/thị xã/thành phố, Hội Phụ nữ LLVT tỉnh 

- Triển khai kế hoạch cuộc thi trong các cấp Hội; tuyên truyền, vận động cán 

bộ, hội viên, quần chúng phụ nữ và Nhân dân thuộc địa bàn quản lý tích cực tham 

gia cuộc thi. 

- Đảm bảo mỗi huyện/thị xã/thành phố có ít nhất 15 bài dự thi; mỗi đơn vị 

LLVT có ít nhất 05 bài dự thi. 

Mọi ý kiến cần trao đổi vui lòng liên hệ Ban Gia đình xã hội - Kinh tế, qua 

số điện thoại 0276 3815548. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Kể chuyện gia đình qua ảnh”, chủ đề 

“Gia đình - Cội nguồn yêu thương” trên mạng xã hội facebook năm 2022 của Ban 

Thường vụ Hội LHPN tỉnh Tây Ninh. 

 

 Nơi nhận: 
- Ban Gia đình - Xã hội TW Hội; 

- Ban Dân vận Tỉnh uỷ; 

- Mặt trận Tổ quốc tỉnh (Khối trưởng); 

- Hội LHPN huyện/thị xã/thành phố; 

- Hội Phụ nữ LLVT tỉnh; 

- Lưu: VT, Ban GĐXH-KT. 

 

TM. BAN THƢỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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